Proc. Leg. nº 4066/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1085/2024

Página 1 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

“Solicito informações sobre a Rua São Paulo,
próximo à loja de informática Arriviera, bairro
Vila Santana, neste município”.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Alexandre Japa que a esta subscreve requer, nos

termos regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao

Poder Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1. Existe a possibilidade de colocarem uma lombada ou um

redutor de velocidade no local citado acima?

2. Se sim, qual o prazo para conclusão do serviço?

3. Se não, poderiam ir até o local fazer esse levantamento

técnico e enviarem ao Vereador?

                                     Justificativa:

                                         Munícipes e comerciantes da região procuraram este

vereador solicitando providências para a melhoria do trânsito, devido à velocidade

que os veículos descem aquela rua, causando perigo aos carros que estão ali

estacionados e aos pedestres, gostaria que fosse feito uma vistoria e enviada para

este Vereador.

                                                         Fotos em anexo:

    Proc. Leg. nº 4066/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 4066/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

                                                Valinhos, 30 de Agosto de 2024.

AUTORIA: Vereador Alexandre Japa - PRD

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9W5W06N66E7626MU
		2024-09-02T13:11:57-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura